Anexo 13 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

Fundo Municipal de Saude

IplanRIO
Emissdo: 27/05/2013

ABRIL/2013
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas
Orcamentarias

367.565.665,60
112.700.375.83

1.344.894.953,91
469.403.816.76

Despesas
Orcamentarias

405.068.742,25
376.520.628.35

1.326.528.786,63
924.255.892.78

Receitas Correntes 112.700.375,83 466.467.866,76 Despesas Correntes 381.077.069,04 923.756.797,20
Receitas de Capital 0,00 2.935.950,00 Despesas a Regularizar (4.556.440,69) 499.095,58
Repasses 253.501.833,16 871.414.192,03
Extra - Orcamentéarias 1.363.456.61 4.076.945,12 | Extra - Orcamentarias 28.548.113,90 402.272.893,85
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.363.456,61 4.074.025,19 Restos a Pagar 27.501.002,07 398.515.223,44
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 2.919,93 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.047.111,83 3.757.670,41
Saldos de Periodos Anteriores Marco/2013 Dezembro/2012 | Saldos para o Periodo Seguinte Maio/2013 Maio/2013

Saldos
Recursos Vinculados

539.814.549,59
539.814.549,59

483.945.305,66
483.945.305,66

Saldos
Recursos Vinculados

502.311.472,94
502.311.472,94

502.311.472,94
502.311.472,94

TOTAL GERAL

907.380.215,19

1.828.840.259,57

TOTAL GERAL

907.380.215,19

1.828.840.259,57




